

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度北九州空港実施設計外業務

九州地方整備局

空 港 名	北九州空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-11-24-008

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					875,367	
測量調査業務					875,367	
施設測量					875,367	
現地測量					822,367	
現地測量					822,367	
1-1 作業計画		業務	1.00	36,120.00	36,120	
1-2 現地測量		式	1.00	786,247.00	786,247	
直接経費					53,000	
旅費交通費					12,000	
1-3 旅費交通費		式	1.00	12,000.00	12,000	
電子成果品作成費					41,000	
1-4 電子成果品作成費		式	1.00	41,000.00	41,000	
直接原価					8,395,286	
施設設計					8,395,286	
実施設計					7,543,010	
用地造成実施設計					1,698,404	
用地造成実施設計					1,698,404	

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-1 用地造成実施設計		式	1.00	1,698,404.00	1,698,404	
滑走路端安全区域実施設計					2,525,306	
滑走路端安全区域実施設計					2,525,306	
2-2 用地造成実施設計		式	1.00	2,525,306.00	2,525,306	
護岸（改良）実施設計					3,319,300	
護岸（改良）実施設計					3,319,300	
2-3 図面作成		タイプ	3.00	506,400.00	1,519,200	
2-4 数量計算		タイプ	3.00	353,600.00	1,060,800	
2-5 概算工事費算出		タイプ	3.00	211,700.00	635,100	
2-6 照査		式	1.00	104,200.00	104,200	
打合せ					446,400	
打合せ					446,400	
打合せ協議					446,400	
2-7 設計協議(事前協議)		回	1.00	95,400.00	95,400	
2-8 設計協議(中間報告)		回	2.00	95,400.00	190,800	
2-9 設計協議(最終報告)		回	1.00	160,200.00	160,200	

合併積算内訳表

令和6年度北九州空港実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果物					19,200	
成果物					19,200	
成果物					19,200	
2-10 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200.00	19,200	
直接経費					386,676	
直接経費					386,676	
事務用品費					73,833	
2-11 事務用品費		式	1.00	73,833.00	73,833	
業務成果品費					288,309	
2-12 業務完成図書作成		式	1.00	288,309.00	288,309	
旅費交通費					24,534	
2-13 旅費交通費		式	1.00	24,534.00	24,534	

合併積算総括表

令和6年度北九州空港実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					875,367	
諸経費	$875,367 \times 85.9\% - 7,307$				744,633	
測量作業費	$875,367 + 744,633$				1,620,000	
測量業務価格					1,620,000	
直接原価	$8,008,610 + 386,676$				8,395,286	
直接人件費					8,008,610	
直接経費					386,676	
その他原価	$8,008,610 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,312,636	
業務原価	$8,395,286 + 4,312,636$				12,707,922	
一般管理費等	$12,707,922 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,137$				6,842,078	
業務価格	$12,707,922 + 6,842,078$				19,550,000	
合計価格	$1,620,000 + 19,550,000$				21,170,000	
消費税等相当額	$21,170,000 \times 10.00\%$				2,117,000	
請負工事費					23,287,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：1-1
 名称：作業計画 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.200	54,600.00	10,920		
測量技師		人	0.300	47,100.00	14,130		
測量技師補		人	0.300	36,900.00	11,070		
地域差による変化率			0.000	36,120.00	0		
合 計	作業能力：1.00業務			36,120.00	36,120		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-2
 名称：現地測量 0.03km²当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業計画		式	1.000	18,964.00	18,964		
細部測量	外業	式	1.000	524,686.00	524,686		
細部測量	内業	式	1.000	65,385.00	65,385		
数値編集		式	1.000	114,209.00	114,209		
数値地形図データファイルの作成		式	1.000	63,003.00	63,003		
合 計	作業能力：1.00式			786,247.00	786,247		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-3
 名称：旅費交通費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.000	12,000.00	12,000		
合 計	作業能力：1.00式			12,000.00	12,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：1-4
 名称：電子成果品作成費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	41,000.00	41,000		
合 計	作業能力：1.00式			41,000.00	41,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-1
 名称：用地造成実施設計 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.960	75,800.00	72,768		
主任技師		人	3.360	64,800.00	217,728		
主任技師		人	0.320	64,800.00	20,736		
技師（A）		人	6.660	57,000.00	379,620		
技師（A）		人	0.160	57,000.00	9,120		
技師（B）		人	9.980	47,200.00	471,056		
技師（C）		人	8.580	38,400.00	329,472		
技術員		人	5.890	33,600.00	197,904		
合 計	作業能力：1.00式			1,698,404.00	1,698,404		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：2-2

名称：用地造成実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.430	75,800.00	108,394		
主任技師		人	4.780	64,800.00	309,744		
主任技師		人	0.480	64,800.00	31,104		
技師（A）		人	9.480	57,000.00	540,360		
技師（A）		人	0.240	57,000.00	13,680		
技師（B）		人	14.830	47,200.00	699,976		
技師（C）		人	13.480	38,400.00	517,632		
技術員		人	9.060	33,600.00	304,416		
合 計	作業能力：1.00式			2,525,306.00	2,525,306		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-3

名称：図面作成

タイプ（1タイプ）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.200	47,200.00	56,640		
技師（C）		人	4.100	38,400.00	157,440		
技術員		人	8.700	33,600.00	292,320		
合 計	作業能力：1.00タイプ			506,400.00	506,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：2-4

名称：数量計算

タイプ（1タイプ）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.800	47,200.00	37,760		
技師（C）		人	2.100	38,400.00	80,640		
技術員		人	7.000	33,600.00	235,200		
合 計	作業能力：1.00タイプ			353,600.00	353,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-5

名称：概算工事費算出

タイプ（1タイプ）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.500	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	2.000	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.500	33,600.00	50,400		
合 計	作業能力：1.00タイプ			211,700.00	211,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-6

名称：照査

1（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	1.000	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00式			104,200.00	104,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：2-7

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			95,400.00	95,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-8

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			95,400.00	95,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-9

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.000	57,000.00	57,000		
技師（C）		人	1.000	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			160,200.00	160,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港実施設計外業務

番号：2-10

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.500	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	73,833.00	73,833		
合 計	作業能力：1.00式			73,833.00	73,833		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務完成図書作成		式	1.000	288,309.00	288,309		
合 計	作業能力：1.00式			288,309.00	288,309		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-13

名称：旅費交通費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費		式	1.000	24,534.00	24,534		
合 計	作業能力：1.00式			24,534.00	24,534		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし